
 CORTE FEDERALE D’APPELLO 
III a SEZIONE 

 

RIUNIONE GIOVEDI’ 30 GIUGNO 2016  

 

1. Ricorso U.S.D. MEDESANESE 
avverso  le sanzioni: 

- Penalizzazione di 4 punti da scontare nella 
Stagione Sportiva 2016/2017 e ammenda di € 500,00 alla 
Società reclamante; 

- squalifica di 5 giornate effettive di gara al calc. 
Guasti Luca; 

- inibizione di mesi 6 al Sig. Ceci Maurizio; 
- inibizione di mesi 4al Sig. Libreri Simone; 
- inibizione di mesi 3 al Sig. Adorni Antonio; 
- inibizione di mesi 2 al Sig. Rainieri Sandro, 

inflitte seguito deferimento del Procuratore Federale – n. 
10707/561pf15-16/AA/ac del 5.4.2016 (Delibera del 
Tribunale Federale Territoriale presso il C.R. Emilia 
Romagna - Com. Uff. n. 46 del 25.5.2016) 
 

ACCOLTO e, per l’effetto, rimette gli atti 
alla Procura Federale 

2. Ricorso SOSTITUTO PROCURATORE 
FEDERALE  

avverso il proscioglimento dei sigg.ri: 
- Lirangi Franco (all’epoca dei fatti Presidente della 

società A.S.D. Luzzese Calcio 1965);  
- D’Andrea Pino (all’epoca dei fatti Consigliere della 
società A.S.D. Luzzese Calcio 1965): 
-  A.S.D. Luzzese Calcio 1965, per responsabilità diretta 
ed oggettiva ai sensi dell’art. 4, commi 1 e 2 C.G.S., 
seguito proprio deferimento per violazione di cui 
all’art.1bis, comma 1, in relazione all’art. 94ter N.O.I.F. e 
agli artt. 3 e 8, comma 15, C.G.S. – nota n. 10477/152 pf 
15-16/AV/mf del 1.4.2016 (Delibera del Tribunale 
Federale Territoriale presso il Comitato Regionale Calabria 
- Com. Uff. n. 170 del 26.5.2016) 

ORDINANZA ISTRUTTORIA  
- Dispone una consulenza tecnica 

calligrafica al fine di verificare 
l’autenticità della sottoscrizione, da 
parte del Sig. Sbano Francesco, della 
quietanza liberatoria del 18.3.2015; 

- Autorizza le parti alla nomina di 
consulenti tecnici di parte; 

- Manda alla Segreteria l’esecuzione 
della presente ordinanza, anche in 
relazione alla individuazione del 
C.T.U. ai sensi delle disposizioni 
federali. 



 

3. Ricorso Sig. RAVELLI MARCO  
avverso la sanzione della inibizione per mesi 3 inflitta al 
reclamante seguito deferimento del Procuratore Federale  
per violazione dell’art. 1 bis, comma 1 C.G.S. in relazione 
all’art. 34 punto 1 Regolamento L.N.D. - nota n. 11539/645 
pf 15-16/MS/vdb del 20.4.2016 (Delibera del Tribunale 
Federale Nazionale – Sezione Disciplinare – Com. Uff. n. 
89/TFN del 14.6.2016) 

 

PARZIALMENTE ACCOLTO e, per 
l’effetto, ridetermina la sanzione inflitta al 
presofferto pari a giorni 15 di inibizione. 

4. Ricorso PRESIDENTE FEDERALE 
avverso l’incongruità della sanzione dell’ammenda di € 
500,00 inflitta alla società U.S.D. Medesanese a titolo di 
responsabilità oggettiva, ai sensi dell’art. 4 comma 2 
C.G.S., per violazione dell’art. 14 comma 1 C.G.S., seguito 
gara Medesanese/Gotico Garibaldina del 10.4.2016 
(Delibera del Giudice Sportivo Territoriale presso il 
Comitato Regionale Emilia Romagna  – Com. Uff. n. 40 
del 13.4.2016)   

La C.F.A., su richiesta della Società USD 
Medesanese, dispone il RINVIO  del presente 
procedimento entro giorni 15 dalla ricezione 
del rapporto dei Carabinieri, allertati dalla 
terna arbitrale. 

 
 


